Av. Brasil, 245 – Fone/Fax: (45) 3235-1212 – CEP 85485-000 – Três Barras do Paraná – PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 – E-mail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br

AVISO DE EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2016

PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR CONFORME LEI Nº 11.947/2009

O MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, ESTADO DO PARANÁ, através da Comissão
Permanente de Licitação nomeada através do Decreto nº 2309/16, torna público que fará realizar
licitação na modalidade de Chamada Pública para aquisição de Gêneros alimentícios, através de
Grupos Formais da Agricultura Familiar e de Empreendedores Familiares Rurais
constituídos em Cooperativas e Associações ou Grupos Informais de Agricultores
Familiares para atender a demanda do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, nos
moldes da Lei nº 11.947/2009 e Resolução 38/2009 de 16/07/2009 (FNDE) e Lei 8.666/93.
DATA DE ABERTURA: 26/01/16; HORÁRIO: 08:30; LOCAL: Departamento de Licitações – Paço
Municipal.

A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e
anexos, poderão ser examinados no endereço acima indicado a partir do dia 11 de janeiro de
2016, no horário comercial.

Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser dirigidos à
Comissão de Licitação no endereço acima mencionado – Telefone (45) 3235 - 1212.

Três Barras do Paraná, 08 de janeiro de 2016.

Gerso Francisco Gusso
Prefeito Municipal